
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.39 

 
OGGETTO: 

Catasto delle aree percorse dal fuoco (catasto incendi) ai sensi della 
L.R. 4/10/2018 N° 15 - Norme di attuazione della L 353/2000: 353 ( Legge 
quadro in materia di incendi boschivi). Aggiornamento           
 
 
 
 

L’anno duemilaventi addì due del mese di marzo alle ore nove e minuti zero nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GARNERONE Enzo - Sindaco  Sì 

2. PAROLA Massimo - Vice Sindaco  Sì 

3. BENESSIA Daniela - Assessore  Sì 

4. BELTRITTI Dario - Assessore Sì 

5. MARTINI Nadia - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste la Dott.ssa VALACCO Susanna, Segretario. 
 
Il Sig. GARNERONE Enzo, Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
- A relazione del Sindaco; 

 

- Richiamata la L.R. 04/10/2018 recante le norme di attuazione della legge quadro in materia di incendi 
boschivi e l’art. 10 – comma 2 della L. 21/11/2000 N° 353 che stabilisce che “i comuni provvedano a 
censire, tramite apposito catasto, i soprassuoli già percorsi dal fuoco nell'ultimo quinquennio, 
avvalendosi anche dei rilievi effettuati dall’ex Corpo forestale dello Stato; il catasto è aggiornato 
annualmente; l'elenco dei predetti soprassuoli deve essere esposto per trenta giorni all'albo pretorio 
comunale, per eventuali osservazioni; decorso tale termine, i comuni valutano le osservazioni presentate 
ed approvano, entro i successivi sessanta giorni, gli elenchi definitivi e le relative perimetrazioni; è 
ammessa la revisione degli elenchi con la cancellazione delle prescrizioni relative ai divieti di cui al 
comma 1 dell'art. 10 della L. 353/2000 solo dopo che siano trascorsi i periodi rispettivamente indicati, 
per ciascun divieto, dal medesimo comma 1”; 

 
- Preso atto che il Comune di Cervasca con Deliberazione della G.C. N° 58 in data 02/05/2019 ha 

approvato il censimento delle aree del territorio comunale percorse dal fuoco nel periodo dal mese di 
gennaio 2009 al mese di gennaio 2019 (catasto incendi) sulla base dei rilievi effettuati dal Corpo 

Forestale dello Stato; 
 

- Preso atto che occorre aggiornare il predetto censimento con l’aggiunta degli eventuali soprassuoli 

percorsi dal fuoco nel periodo da gennaio 2019 a gennaio 2020; 
 

- Constatato che nel periodo da gennaio 2019 a gennaio 2020 non si sono verificati eventi rilevanti di 
incendio boschivo sul territorio comunale; 

 

- Atteso dunque che quindi nulla è mutato rispetto a quanto risulta dal censimento delle aree del territorio 
comunale percorse dal fuoco già approvato con la Deliberazione della G.C. N° 58 in data 02/05/2019 e 

che pertanto gli unici due eventi rilevanti di incendio boschivo dell’ultimo decennio rimangono quelli 
datati il primo 10/11/2013 ed il secondo 19/03/2017; 

 

- Vista la L. 22/11/2000 N° 353 – Legge quadro in materia di incendi boschivi; 
 

- Vista la L.R. 04/10/2018 N° 15 – Norme di attuazione della legge quadro in materia di incendi boschivi; 
 

- Visto il D.Lgs. 18/08/2000, N° 267 e s.m.i.; 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
- Visto il parere, in ordine alla proposta di deliberazione presente, per quanto concerne la regolarità 

tecnica, la correttezza dell'azione amministrativa, favorevole espresso e contenuto integralmente nel 

prospetto agli atti e da allegare all’atto presente ai sensi dell’art. 49  dell’art. 147 bis del D.Lgs. 2000/267 
e s.m.i.;   

 
- Dato atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 

 
- Dato atto della partecipazione del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera a) del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
- A votazione palese per appello nominale; 

 
- Su presenti e votanti, astenuti nessuno; 

 

- Con voti favorevoli unanimi; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

DELIBERA 
 

 
1. Le richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente Deliberazione; 

 

2. Di dare atto che nel periodo dal gennaio 2019 a gennaio 2020, sul territorio comunale non si sono 
verificati eventi rilevanti di incendio boschivo sul territorio comunale; 

 
3. Di dare quindi atto che non c’è la necessità di aggiornare il censimento delle aree del territorio comunale 

percorse dal fuoco già approvato con la Deliberazione della G.C. N° 58 in data 02/05/2019 stante che gli 

unici due eventi rilevanti di incendio boschivo dell’ultimo decennio rimangono quelli datati il primo 
10/11/2013 ed il secondo 19/03/2017; 

 
4. Di disporre che copia della presente Deliberazione venga inoltrata alla Regione Carabinieri Forestale 

“Piemontese” – Ufficio Comando. 
 

 

+ + + + +  
 

 
Quindi: 

 

- Visto l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18/8/2000, N. 267 e s.m.i. 
 

- A votazione palese per appello nominale;  
 

- Sui presenti e votanti, astenuti nessuno;  
 

- Con voti favorevoli unanimi; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
DICHIARA la deliberazione presente eseguibile immediatamente.  

 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

F.to: GARNERONE Enzo 
L’ASSESSORE COMUNALE 

Firmato Digitalmente 
F.to: PAROLA Massimo 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO 
Firmato Digitalmente 

F.to: Dott.ssa VALACCO Susanna  
 

 
Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

 
Cervasca, 04/03/2020  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa VALACCO Susanna 

 
 


